Ven. Martiris ' , et Confessorum Sanctorum Quiriac) , Libery , er . Marcellagi , et . Nico

lai proteptorum , et defensorum Magnificorum Communis , et Populi Civitatis Anconae,

et ad Laudem , Reverentiam Sanctorum , et Ven .. Martir . et Confessorum Floriany , et

Septimy , et Chirici proptetorum , et. Defensorum Communis , et . Populi Civitatis Exy ,

et Terrae Serrae S. Quis.cji Ad hooorem , et Reverentiam Sacrosanctae Romanae Eccle .

siae , ad conservationem , et augumentum Status pacifici, et tranquilli. Magnificorum

Communs et Populi Civitatis Ancooae , et Civitatis Exy , er . Terrae Serrae. S.. Quirici,

er eorum , et cuiusque ipsorum Comit . , Fortiae , et District..

In primis quod Nobilis de Simonectis, Comunia , et Uaiversitates dictae Civitatis

Exy , et Serrae Sti Quirici , eorumq. Comitat. , et . District. per Synd . , et Pr. ipsor.

ad haec specialit. deputat. solempiter promittat. , et. efficacit. se obligent non rec pra .

re , nec receptari facere aliquem Rebellem , seu Inimicum d .. Communis Anconue , vel

aliquem alium , cuiusg. Status praeheminentiae, vel conditionis existat faceatem , vel
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decimo non esito credere , che la Dogana fosse l'attuale casa Fata

quario . ti in fronte alla piazza del Gesù . Me lo confermano i gros

si mnacigni di cui è formata , i merli , che sono al di sopra ,

et va

facere volentem , mollientem perciant. , vel attemptantem , vel modo aliquo ordinantem ,

seu tractantem Guerram , vel aliquam noxiam novitatem contra Communem , Homines ,

et Personas dictae Civitatis Anconae , seu Commit. , vel district. eiusq . , vel Recoñmda

tos d . Communis Anconae vel aliqd qd . sit turbationis , et scandali Scatus pac.fici; et .

tranquilli d . Civitatis Ancunae vel eius District . et Comitat. directè , vel indirecte , nec

eis , vel alicui ipsorum dare , vel prestare , seu dari , vel prestari facere auxilium ,

Consilium , vel favorem , tacite , vel ex presse , publice , vel occulte , aliquo quesito co

Jore , vel aliqua Victualia ministrare , vel ministrari facere cum paenis , promissioni

bus , obligationibus , et clausulis in fris.

Item omnes , et singuli processus , sententiae , condemnationes , et Banna dat . fact.

et lat . in quibuscumque Curiis per quoscumque uffles. dictae Civitatis Exy , et Serrae

S. Quirici contra quoscumque Homines , et Personas d . Civitatis Anconae, vel ejus

Comitat. seu District . vel Recoñdat. d . Comis Anconae tempore Guerrae , vel occa

sione Guerrae proxime fact . , et commissae , cassentur , irritentur , et annullentur , et

pro cassis , irritis , et cancellatis , et anaullatis penitus habeantur .

Item qt. omnes , et singuli Homines et Personae d . Civitatis Anconae , ejusq . Co

mitatus , et Districtus , ac etiam Recom mnendati d . Comunis Anconae possint ,

leant in Civitate Exy , Terra Serrae S. Quirici , eorumq . , ec cujuscumq . ipsorum Co

mitat. et D.strict. praticare , conversare , morari , negociari , et mercantari licice , et

securie , omoi impedimento cessante . Non obstant. quibuscumque occursis , tempore

dictae Guerrae , et ipsius occasione . Et qd. possint etiam pred . de Ancona , et ejus

Comitatu , et Districtu , et Recomendat . , et ementes ab eis mercantiones , ec Res ipso

rum conducere volentes de cetero undecumq. ad d . Civitatem Anconae , vel ejus Di

strict. et deinde ad alias partes mittere , conducere , et extrahere , et mitti , et con

duci , et extrahi facere eorum Mercantiones , et Res per passus , Loca , et Territoria

dictarum Civitatis Exy , et Terrae Serrae S. Quirici , et earum , et cujusq. ipsarum

Comitat . et District. cum solutione pedagy Dohanae , seu Gabbellae hactenus consuet .

Et qd . ultra Datium , passagium , Duanam , seu Pedagium , vel Gabellam consuet. non

valeant aliquid exigere vel imponere .

Item qt . omnes et singulae quoes. lites , et copiroversiae , quae erunt ,
vel esse

possent inter Homines , et Personas d . Civitatis Anconae , ejusq . Comitat. , Fortiae , et

District . , ac Recommendat. dicti Communis Anconae , vel aliquem ipsorum et dictos

Nobiles de Simonectis , et alios quoscumque Homines , et Personas d . Civitatis Exy , et

Terrae Serrae S. Quirici , et Comicat. , et District . eorumq. vel aliquem ipsorum , OC

casione quarumcumq. posse apprehensarutn
occupatarum , seu derentarum per Homines ,

et Personas d . Civitatis Anconae vel ejus Comitat . , vel District. vel de locis recom

mendatis diccu Comuni Anconae , vel occasione poss. quarumcumq. apprehensarum
,

vel occupat. per Nobiles de Simonectis , vel Homines , et speciales personas dictae Ci

vitatis Exy , vel Terrae Serrae S. Qu rici , et earum Comitat . et District . possint , et

debeant videri , cognosci , et declarari , terminari , deffiniri, et sententiari summarie

et de plano , sine strepitu , et figura judicy quocumque tempore per Dños Antianos

Civitatis Anconae , qui sunt , vel pro tempore fuerint . Et quic quid visum ; cogni

tum , declaratum , determinatum , deffinitum , et sencentiatum fuerit per ipsos , vel

maiorem partem ipsorum , firmum , ratum , et gratum per dictas partes pp . habeat. I

debeat inviolabiliter, observari sub paenis , et obligationibus infris.

Item qit . dd . Nobiles de Simunectis vel Communia dictarum Civitatis Exy , et

Terrae Serrae s . Quirici , vel Castrorum , vel locorum Comit. , vel District . ipsorum ,
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le volte sotteranée , e la torre che la fiancheggia ; qual tor- secolo

re mozzata vedesi tuttora fra le case Fatati , e Ferretti , e quarto.

certo servir dovea in difesa della Dogana .

vel alterius eorum , vel aliquo ipsor. nullo tempore facient vel fieri facient , vel fa

cta , vel fienda , servabunt , aligd. . . . decretum , vel scrittam. contra Communem An

conae , vel Cives Comitativos , vel Districtuales , vel habitatores eorundem ementes ,

seu extrahentes , seu emi , vel extrahi facientes de dd . Civitate Comit. , et District.

Exy , vel Terrae Serrae S. Quirici , vel vendentes , seu vendere voleores eisdem ; vel

alicui ipsorum aliquod genus Bladj vel grassiae , vel dictis vendentibus , vel vendere

volentibus , ementibus , vel extrahentibus , vel emi , seu extrahi volentibus , seu fa

cientibus de dictis locis , seu aliquo ipsorum portantibus , vel conducentibus , seu por

tari , vel conduci facientibus praedicta ad dictam Civitatem Anconae , vel eius Comi

tat . , vel District . aliquod Datium , Pedagium , vel Gabellam , ultra Datium consue

rain , quod est quatuor sol. monetae Exy pro qualibet Salma Bladi, et sex denar , pro

lib . den . extimationis alterius Grassiae tantum secundum consuetudinem hactenus ob

servatam , imponere , exigere , seu imponi , vel exigi facere , vel aliquod in pedimen

tum inferre , seu dare , vel inferri seu dari facere propter gd . praedicta possent in

aliquo turbari vel impediri . Vino dumtaxat excepto . Et qd. in praedictis Civitate

Exy , et Terra Serrae S. Quirici , et qualibet earum , et in earum et cujuslibet ipsa

ruin Territorio ; et Districtu licitum sit Civibus , Civi , Comitativo , et Districtuali ci

vitatis Anconae , et cuilibet Habitatori Civitatis Anconae emere , et extrahere frumen

tum , Bladum , Legumina , et alias res , Vino dumtaxat excepto , et ad dictam Civita.

tem Anconae ducere , deferre , et asportare , sine impedimento aliquo , et sine onere

solutionis Dundae , Dary , Pedagy , vel gabellae cum solutionibus tamen suptis. de

Blado , et Grassia ut supra . Et qd . Deputatus , seu Offis in dicta Civitate Exy , et

Terra Serrae S. Quirici teneatur , et debeat de dictis solucionibus fiendis facere appo

dissam , et eam libere consegnare solventi , et solutionem ipsam recipere , et admittere

sine dificultate , seu subterfugio aliquo , vel aliqua alia solutione fienda dum tamen

praedicta non fiant occasione incanevandi aliquod Genus Bladj . Et hoc ut aliqualis nog

possit insurgere carestia in dictis locis .

Er versa vice dictum Commune Anconae per se , et ejus Comitatus , et Distri

ctus , et per suos recommendatos promittat solemniter per ejus Syndacum , tractare

per dictos Dnos de Simonectis , ce Commune Civitatis Exy , et Terrae Serrae S. Qui

rici , evrumq . et eiusque ipsor. Comitatus , et Districtus , ac singulares Personas ejus

dem in civitate Comitat . , et District . Ancon. et recommendat. ejusdem benivole , ami

cabiliter , et benigne , et ut veros fideles amicos , et benivolos Comunis Anconae .

Item qd. omges , et singuli Processus , sententiae , condempnationes , et Banna fa

cta , et lata in qu buscumque Curiis Civitatis Anconae per quemcumq. Offem dictae

Civitatis Anconae coo . quoscumque homines , et Personas d . Civitatis Exy et Terrae

Serrae S. Quirici , eorumq. Comitar . , et District. tempore Guerrae , et occasione Guer

rae proxime factae , et commissae cassentur , irritentur , annullentur , et cancellentur ,

et pro cassis , irritis , cancellatis habeant. , et de Libris d . Civitatis Anconae debeant

cancellari ,

Item q.1 . omnes et singuli Homines et Personae Civitatis Exy , et Terrae Serrae

$ . Quirici , ac Comitatus , et Districtus ipsarum possint et valeant in Civitate Anconae,

ejusq . Comitat . District. er Terris recommendatis Comunis Anconae conversare , et

praticare facere , morari , negot ari, et mercari licite et secure , omni impedimento

cessante . Non obstantibus quibuscumque occursis tempore dictae Guerrae , et occasio

ne ipsius Guerrae . Et q . dicti de Exio , et de Terra Serrae S. Quirici , et eorum Co

mitat . , et District. , valeant et possiat mittere , conducere , et extrahere , et cooduci ,
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La cagione della guerra fra Ancona , Jesi , e Serra Sandecimo

quario. Quirico non s'indica dai nostri Scrittori : e soltanto dallo

Storico Jesino Grizi si rileva , che la guerra procedeva per

i maledetti partiti Guelfo , e Gibellino . Ci fa ancora conosce

re , che Simonetti col favor del popolo ( che cativossi a for

za di doni ) aspirava alla tirannia di Jesi ; ma che finalmen

te , sotto Gregorio XII. P. P. fu cacciato da Jesi .

Circa poi al Vicario Pontificio Venetico de Caccianemico

Bolognese , che vedesi in Ancona in luogo del Podestà , ci

fa sapere L. Ferretti , che venne egli in Ancona il primo

dell'anno 1381. , e che fece prestare solenne giuramento di

fedeltà a Santa Chiesa ( 1 ) dai magnifici , e potenti signo

mitti et extrahi facere in , et de Civitate Ancon. , ejusq. Comitat . , et District . et re

commandat. corum Mercantiones et res cum solutione Datii Doanae seu Gabelle , aut

Pedagy hacteous consuet . , et q. ultr. aliqd . imponi non possit , vel exigere ab eis ,

vel aliquo ipsorum quoquo modo .

Ec ad promittendum cum plenitudine juris observantiam omnium , et singulorum

in dictis Capitulis content. Comune , et populi , ac singulares Homines , et Personas

Civit. Comitat. et District . Anconae , et eorum Bona obligandum ad observandum , et

attendendum omnia , et singula supradicta . Et ad jurandum , et jur . prestan, super

omnibus et singulis subtis , et effectualem observantiam omnium praedictoruni . Ipsa

omnia et singula dicti Comunis , et Constituentium nomine, roborandum , et validandum

jur. de jure valido . Et ad recipiendum , et stipulandum quascumque promixiones , et

conventiones a Sindic. et procur. dictorum Nobilium de Simonettis , et Communium ,

et Populorum ac Universitat. , et Hominum Civitatis Exy et Terrae Serrae S. Quirici ,

et Comitat. , et District . eorumque in praedictis necessarias , et opportunas , secundum

tenorem dictorum Capitulorum . Et pro praediccis Capitulis observandis , et super de

ptis oibus et singulis fieri faciendum , stipulandum , et recipiendum . et Instra

cum Norario rogat. pen . addictione Bonorum dicti Communis , Populi , et singulariung

Personarum Civitatis , Comitat., et District. Anconae etc.

Actum in Civitate Anconae io majori Sala Palary dictae Civitatis Residentiae D.

Vicary ipsius Civitatis , qd. Pallatium est situm in Terriero Sancti Salvatoris juxta Ta

gliatam Civitatis praedictae , Domum Duanae dicti Comunis , viam publicam ', ec alia

latera , praesentibus Paulino Andruty de Perusi , Ant. Andraee de Amelia , Stephano

Ciucchi de Nutero , et Michaele Philippi de Exio Tubatoribus ; Francischello Sal : mbe.

nis de Ancona, Pifaro , et Catherina Ciani de Fulginco, Naccharino d. Cois habitatori

bus Anconae, Testibus ad haec vocatis, habitis atque Rogatis . ( Cam . Albertini lib . IX .

pag . 31. ) .

( 1) Promettono e giurano di perseverar' in vera divotione , et fedeltà di Santa Ro

mana Chiesa , et del Pontefice prefaco , et de sodi Successori , con carità del Comune

et popolo predetto . Item mantenere la detta Città , et Comane, et conservarlo in vera

divotione di Santa Chiesa , et del Pontefice , del Comuo , et del Populo . Item non per .

merrere , che derca Città , overd Comune , ò ver Distretto si sottoponga ad alcuno al.

tro dominio in tutto , à vero in parte . Item non dar ricetto ad alcuno , è vero ad

alcuni banditi , et ribelli di Santa Chiesa , del Comune e popolo predetto ; ma quelli

perseguitare a tutto potere. Item accrescere mantenere , et conservare tutti , e singoli

0
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quarto .

.

ri Anziani d ' Ancona i cosi vengono denominati dal detto Vi- Secole

cario } ,

II. Saputosi dagli Anconitani che il cassero di Montal

boddo s'era ribellato , scrisse il nostro Comune sotto li 22.

marzo 1381. ai Montalboddesi, e ad Antonio de Paganelli

per la pace e concordia ; offerendosi mediatori ( 1 ) , ed il

tutto fu acquietato .

III . 1 molini di Fiumesino essendo rovinati fino dai

fondamenti , sotto li 26. di detto mese ed anno , fu decre

tata dal Consiglio nuova , e più solida costruzione , quale

fu subito eseguita con grande dispendio (- ) .

IV . Uguccione da Cassiano primario di quella terra , aven.

do unitamente a quei terrazzani fatti alcuni torti al nostro

Comune , con avere aperta relazione con gl' inimici d'An

cona , incorsero nella disgrazia del nostro Senato .

Conosciuto però il loro misfatto , temendo delle nostre

forze , avvanzarono umile supplica all’Anconitano Senato ,

mediante cui ottennero sotto li 11. Gennaro 1381. il per

dono a varj patri ( 3 ) . E ' dunque chiaro , che ancora Mon

tecassiano fu tributario d' Ancona .

privilegij, gratie immunità in honore e Stato di Santa Chiesa , et del Comune e por

palo prefati. Item custodire , et salvare li danari , et beni di detro Comune , et non

per itere , che si diano , che si spendino è ver si concedino indebitamente , è vero

ingi ist in ente contro la forma de Statuti , et ordini della medema Città . Item non

palesar le Comissioni secrete a lor comesse per detto Commune , et non publicarle à

veruno in pregiudizio della Chiesa Romana , del Comune , et del popolo predetto .

Item osservare tutti di Statuti , ordini , reformationi , et decreti di detto Comune, tan

to fatti quanto da farsi . / L. Ferretti ) .

( 1 ) L. Ferretti .

(2) Idem .

( 3 ) 1. Che esso Uguccione suoi figli , e Cassianesi s'obbligassero in valida forma

di aver per amici gli amici d ' Ancona , e per inimici i di lei nemici, 2. Di non far